

**Extinderea complexului de studii al Universității de Stat Alecu Russo din
Bălți, tranșa III, pentru necesitățile Centrului de Inovare și Transfer
Tehnologic din str. Alexandr Pușkin nr. 36-40, mun. Bălți, blocul nr. 4 și nr.
5 (etapa finanțată din FNDR) în cadrul proiectului Crearea în municipiul
Bălți a Centrului de inovare și transfer tehnologic din regiunea de
dezvoltare Nord**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Arhitectura. Bloc N4

Valoarea de deviz 2 549 084 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
0	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	237,200	122,16 121,20	28 976,35 28 748,64
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	58,300	13,86 13,86	808,04 808,04
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (plansee din b/a)	m3	3,300	281,00 189,00	927,30 623,70
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (fronton din b/a)	m3	2,730	280,95 189,00	767,00 515,97
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	488,500	39,00 39,00	19 051,50 19 051,50
5	TsC03G1	Incarcarea cu excavatoru a gunoiului de constructiel in autovehicule	100 m3	2,430	660,40 0,00	1 604,77 0,00
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	488,500	42,57 0,00	20 795,44 0,00
		Total Lucrari de demontare Inclusiv salariu				72 930,40 49 747,85
		2. Pereti si pereti despartitori				
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	3,800	969,32 130,14	3 683,42 494,53
8	CD57A	Executarea peretilor despartitori	100m2	0,282	20 990,43	5 919,30

1	2	3	4	5	6	7
		monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (гипсовая пазогребневая влагост. плиты - 80мм)			3 561,28	1 004,28
9	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	161,500	241,00 80,50	38 921,75 13 000,11
10	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	196,900	241,00 80,50	47 453,14 15 849,66
11	CA04F	Beton turnat in pereti - 200 mm	m3	36,940	1 185,11 188,10	43 778,07 6 948,41
12	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii (стекл. перегород. в алюм. рамах на партерном этаже)	m2	66,000	1 255,92 34,26	82 890,72 2 261,16
		Total Pereti si pereti despartitori Inclusiv salariu				222 646,40 39 558,15
		3. Ferestre				
13	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (OK-1, OK-2, OK-3, OK-4, OK-8)	m2	134,590	2 093,37 23,04	281 746,67 3 100,94
14	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (OK-5, OK-6, OK-7)	m2	19,910	2 167,52 39,00	43 155,37 776,49
		Total Ferestre Inclusiv salariu				324 902,04 3 877,43
		4. Usi (la et. 1,0, 5)				
15	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (туалетные двери из панелей ЛДСП с меламиновым покрытием толщ. 12мм) (D-1, D-1*)	m2	7,350	1 045,53 63,30	7 684,61 465,22
16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	37,010	2 879,67 33,60	106 576,77 1 243,52

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (матовое стекло) (D-2, D-2*, D-3, D-3*, D-4, D-14, D-22)				
17	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (остекленное) (D-5, D-6, D-8, D-9, D-11, D-12, D-13, D-15, D-23)	m2	98,240	<u>2 889,35</u> 37,50	<u>283 850,21</u> 3 683,99
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (противопожарная , остекленное) (D-7)	m2	2,000	<u>2 894,68</u> 33,60	<u>5 789,35</u> 67,20
19	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (противопожарная, остекленное) (D-10)	m2	9,000	<u>3 054,36</u> 37,50	<u>27 489,20</u> 337,50
		Total Usi (la et. 1,0, 5) Inclusiv salariu				431 390,14 5 797,43
		5. Pardoseala				
		5.1. Cota -3.250				
		5.1.1. 23,0 m2				
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	41,400	<u>17,86</u> 1,05	<u>739,44</u> 43,47
21	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straifuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2	23,000	<u>206,65</u> 88,50	<u>4 752,88</u> 2 035,50
		Total 23,0 m2 Inclusiv salariu				5 492,32 2 078,97
		Total Cota -3.250 Inclusiv salariu				5 492,32 2 078,97
		5.2. Cota 0,30				
		5.2.1. 616,00 m2				

1	2	3	4	5	6	7
22	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straifuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2	616,000	206,63 88,50	127 283,34 54 516,00
		Total 616,00 m2 Inclusiv salariu				127 283,34 54 516,00
		5.2.2. 25,8 m2				
23	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast (g=240kg/m3) - 920 mm.	m3	23,740	997,33 57,96	23 676,72 1 375,96
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	46,440	17,86 1,05	829,43 48,76
25	CG22A	Pardoseli din beton M350) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон В25) (60 mm)	m2	25,800	153,15 31,80	3 951,34 820,44
26	CG22A5 k=4	Pardoseli din beton simplu clasa M 350) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2	-25,800	47,33 1,20	-1 221,21 -30,96
		Total 25,8 m2 Inclusiv salariu				27 236,28 2 214,20
		5.2.3. 2,8 m2				
27	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast (g=240kg/m3) - 300 mm.	m3	0,840	997,73 57,94	838,09 48,67
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60mm)	m2	2,800	80,88 24,60	226,47 68,88
29	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga	m2	2,800	52,93 25,20	148,21 70,56
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	2,800	246,68 102,66	690,70 287,45

1	2	3	4	5	6	7
31	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	2,520	34,42 17,40	86,75 43,85
		Total 2,8 m2 Inclusiv salariu				1 990,22 519,41
		5.2.4. 29,9 m2				
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	53,800	17,86 1,05	960,80 56,49
33	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straifuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2	29,900	206,59 88,50	6 177,03 2 646,15
		Total 29,9 m2 Inclusiv salariu				7 137,83 2 702,64
		Total Cota 0,30 Inclusiv salariu				163 647,67 59 952,25
		5.3. Cota 17,740				
		5.3.1. 165,1 m2				
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	297,200	17,86 1,05	5 307,91 312,06
35	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straifuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2	19,400	206,69 88,50	4 009,82 1 716,90
		Total 165,1 m2 Inclusiv salariu				9 317,73 2 028,96
		Total Cota 17,740 Inclusiv salariu				9 317,73 2 028,96
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				178 457,72 64 060,18
		6. Sahta de ventilare				
		6.1. Sahta de ventilare (BE-1)				

1	2	3	4	5	6	7
36	CL18A	Confectii metalice pentru sahta de ventilare	kg	275,200	19,78 7,50	5 443,46 2 064,00
37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,275	580,07 231,85	159,52 63,76
38	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase	m3	0,020	5 133,00 780,00	102,66 15,60
39	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,020	530,00 25,50	10,60 0,51
40	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Ridurit, плита огнеупорная с стекловолокном 25мм, Placi din vata minerala rigida "ISOVER" RKL - 90 mm)	m2	15,100	169,23 53,61	2 555,40 809,52
41	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata 0,8 mm	m2	2,000	133,95 28,50	267,90 57,00
		Total Sahta de ventilare (BE-1) Inclusiv salariu				8 539,54 3 010,39
		6.2. Sahta de ventilare (BE-3)				
42	CL18A	Confectii metalice pentru sahta de ventilare	kg	196,200	19,78 7,50	3 880,84 1 471,50
43	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,196	579,95 231,79	113,67 45,43
38	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase	m3	0,020	5 133,00 780,00	102,66 15,60
39	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,020	530,00 25,50	10,60 0,51
40	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Ridurit, плита огнеупорная с стекловолокном 25мм, Placi din vata minerala rigida "ISOVER" RKL - 90 mm)	m2	8,800	169,23 53,61	1 489,22 471,78
41	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata 0,8 mm	m2	1,000	133,97 28,50	133,97 28,50

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sahta de ventilare (BE-3) Inclusiv salariu				5 730,96 2 033,32
		6.3. Sahta de ventilare (BE-5)				
48	CL18A	Confectii metalice pentru sahta de ventilare	kg	316,500	19,78 7,50	6 260,38 2 373,75
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,317	580,00 231,80	183,86 73,48
50	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase	m3	0,020	5 133,00 780,00	102,66 15,60
51	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0,020	530,00 25,50	10,60 0,51
52	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	16,000	534,21 25,50	8 547,34 408,00
53	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata 0,8 mm	m2	2,000	133,95 28,50	267,90 57,00
		Total Sahta de ventilare (BE-5) Inclusiv salariu				15 372,74 2 928,34
		Total Sahta de ventilare Inclusiv salariu				29 643,24 7 972,05
		7. Lucrari de finisare interioara				
		7.1. Tavan				
		7.1.1. Cota -3,250				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2	609,700	3,51 1,08	2 138,84 658,48
		Total Cota -3,250 Inclusiv salariu				2 138,84 658,48
		7.1.2. Cota 0,300				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2	718,400	3,51 1,08	2 520,15 775,87
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL 9003)	m2	46,900	32,39 19,80	1 519,00 928,62
		Total Cota 0,300 Inclusiv salariu				4 039,15 1 704,49
		7.1.3. Cota 13,500				

1	2	3	4	5	6	7
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2	646,100	3,51 1,08	2 266,53 697,79
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL 9003)	m2	646,100	32,39 19,80	20 925,89 12 792,78
		Total Cota 13,500 Inclusiv salariu				23 192,42 13 490,57
		Total Tavan Inclusiv salariu				29 370,41 15 853,54
		7.2. Pereti				
		7.2.1. Cota 0,300				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraten"	m2	568,300	3,51 1,08	1 993,59 613,76
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton)	m2	568,300	32,39 19,80	18 406,10 11 252,34
		Total Cota 0,300 Inclusiv salariu				20 399,69 11 866,10
		7.2.2. Cota 13,500				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraten"	m2	906,800	3,51 1,08	3 181,05 979,34
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton3)	m2	906,800	32,39 19,80	29 369,44 17 954,64
		Total Cota 13,500 Inclusiv salariu				32 550,49 18 933,98
		Total Pereti Inclusiv salariu				52 950,18 30 800,08
		Total Lucrari de finisare interioara Inclusiv salariu				82 320,59 46 653,62
		8. Lucrari de finisare exterioara				
		8.1. Perete de sprijin (1)				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund acrilic	m2	95,500	3,51 1,08	335,02 103,14
		Total Perete de sprijin (1)				335,02

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				103,14
		8.2. Perete (2)				
64	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	76,200	14,11 4,32	1 075,56 329,18
65	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	76,200	90,01 43,92	6 858,76 3 346,70
		Total Perete (2) Inclusiv salariu				7 934,32 3 675,88
		8.2. Perete (3)				
66	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	888,000	74,49 23,04	66 144,46 20 459,52
67	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	888,000	14,12 4,32	12 534,12 3 836,16
68	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare într-un strat peste grundul "Gleta"	m2	888,000	68,30 24,48	60 650,40 21 738,24
69	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	1 530,000	34,12 27,00	52 204,92 41 310,00
		Total Perete (3) Inclusiv salariu				191 533,90 87 343,92
		Total Lucrari de finisare exterioara Inclusiv salariu				199 803,24 91 122,94
		9. Lucrari diverse				
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				0,00
		9.1. Executarea strapungerilor (отверстия)				
		9.1.1. Plan subsol				
70	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	28,250	259,94 54,00	7 343,35 1 525,50
71	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	115,950	431,40 90,00	50 020,88 10 435,50
		Total Plan subsol				57 364,23

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				11 961,00
		9.1.2. Plan la cota 0,300				
72	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	2,400	259,93 54,00	623,84 129,60
73	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	9,400	431,40 90,00	4 055,16 846,00
		Total Plan la cota 0,300 Inclusiv salariu				4 679,00 975,60
		9.1.3. Plan la cota 3,600				
74	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	5,800	259,94 54,00	1 507,66 313,20
75	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	1,300	431,41 90,00	560,83 117,00
		Total Plan la cota 3,600 Inclusiv salariu				2 068,49 430,20
		9.1.4. Plan la cota 6,900				
76	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	5,800	259,94 54,00	1 507,66 313,20
77	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	1,300	431,41 90,00	560,83 117,00
		Total Plan la cota 6,900 Inclusiv salariu				2 068,49 430,20
		9.1.5. Plan la cota 10,200				
78	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	24,190	259,94 54,00	6 288,01 1 306,26
79	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	2,700	431,40 90,00	1 164,77 243,00
		Total Plan la cota 10,200 Inclusiv salariu				7 452,78 1 549,26
		9.1.6. Plan la cota 13,500				
80	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	15,100	259,94 54,00	3 925,15 815,40
81	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	1,300	431,41 90,00	560,83 117,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Plan la cota 13,500 Inclusiv salariu				4 485,98 932,40
		9.1.7. Plan la cota 17,740				
82	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m	1,300	259,95 54,00	337,94 70,20
83	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m	11,620	431,40 90,00	5 012,85 1 045,80
		Total Plan la cota 17,740 Inclusiv salariu				5 350,79 1 116,00
		Total Executarea strapungerilor (отверстия) Inclusiv salariu				83 469,76 17 394,66
		9.2. Площадка для вент.оборудования				
84	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - 150 mm	m3	3,950	398,15 29,70	1 572,68 117,33
85	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	47,400	17,86 1,05	846,45 49,77
86	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M 200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (120 mm)	m2	26,300	123,97 31,80	3 260,43 836,34
87	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga	m2	26,300	23,66 0,60	622,16 15,78
88	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,200	2 980,49 156,00	6 557,07 343,20
		Total Площадка для вент.оборудования Inclusiv salariu				12 858,79 1 362,42
		9.3. Grilaje metalice				
89	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg	57,640	26,49 11,76	1 527,10 677,84

1	2	3	4	5	6	7
90	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,060	<u>579,67</u> 231,67	<u>34,78</u> 13,90
		Total Grilaje metalice Inclusiv salariu				1 561,88 691,74
		9.4. Стеклоанное ограждение				
91	CE18A	Стеклоанное ограждение закаленное стекло - 12 мм (h=900 мм)	m2	51,500	<u>3 022,02</u> 28,20	<u>155 633,80</u> 1 452,30
		Total Стеклоанное ограждение Inclusiv salariu				155 633,80 1 452,30
		9.5. Groapa de descarcare (световой примок ПР 4)				
92	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (мет. решетка 1000*700)	buc	4,000	<u>203,57</u> 17,82	<u>814,28</u> 71,28
		Total Groapa de descarcare (световой примок ПР 4) Inclusiv salariu				814,28 71,28

		Total	lei	1 796 435
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	74 197
		Total	100,00 +	1 870 632
		Transportarea	7,00 %	93 526
		Total	100,00 +	1 964 158
		Cheltuieli de regie	5,00 %	98 208
		Total	100,00 +	2 062 366
		Beneficiu de deviz	3,00 %	61 871
		Total	100,00 +	2 124 237
		TVA	20,00 %	424 847
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 549 084 329 766

Extinderea complexului de studii al Universității de Stat Alecu Russo din Bălți, tranșa III, pentru necesitățile Centrului de Inovare și Transfer Tehnologic din str. Alexandr Pușkin nr. 36-40, mun. Bălți, blocul nr. 4 și nr. 5 (etapa finanțată din FNDR) în cadrul proiectului Crearea în municipiul Bălți a Centrului de inovare și transfer tehnologic din regiunea de dezvoltare Nord

Formular Nr.3
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Arhitectura. Bloc N4

Valoarea de deviz 2 549 084 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	120,362	36,00	4 333,03
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	661,284	36,00	23 806,22
3.	7123010010200	Betonist	h-om	631,507	36,00	22 734,25
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	12,156	36,00	437,62
5.	7123030012500	Montator P.B	h-om	25,380	36,00	913,68
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 185,932	36,00	42 693,55
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	122,125	36,00	4 396,50
8.	7132010010900	Faianțar	h-om	1,008	36,00	36,29
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	1 559,343	36,00	56 136,35
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	39,573	36,00	1 424,63
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 902,639	36,00	68 495,00
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	115,704	36,00	4 165,34
13.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	5,460	36,00	196,57
14.	7212030022700	Sudor	h-om	105,510	36,00	3 798,36
15.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	3,750	36,00	135,00
16.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	302,202	36,00	10 879,28
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	166,993	36,00	6 011,75
18.	7422010060100	Timplar	h-om	23,047	36,00	829,69
19.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,911	30,00	117,33
20.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 086,230	30,00	32 586,90
21.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	500,743	30,00	15 022,29
22.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 020,414	30,00	30 612,42
		Total manopera				329 766

Materiale:

1.	-1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	11,818	0,00	0,00
2.	-1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	3,126	0,00	0,00
3.	-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	29,027	0,00	0,00
4.	-1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,387	0,00	0,00
5.	-2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,216	0,00	0,00
6.	-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16 429,120	0,00	0,00
7.	-2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,308	0,00	0,00
8.	-2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,617	0,00	0,00

9.	-2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,600	0,00	0,00
10.	-4100126202818	Apa	m3	0,851	0,00	0,00
11.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,882	8,00	23,06
12.	1212121212121	apa	m3	3,695	0,00	0,00
13.	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	17 895,800	2,50	44 739,50
14.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,420	660,00	2 257,20
15.	1411122201752	Piatra sparta	m3	4,542	230,00	1 044,66
16.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,011	170,00	1,87
17.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,118	170,00	20,06
18.	1421302200460	Coloranti	kg	48,181	57,00	2 746,32
19.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	153,631	5,00	768,16
20.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,060	3 100,00	186,00
21.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,153	3 100,00	474,30
22.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,459	3 100,00	1 422,90
23.	2010102906501	Sipci de rasinoase geluite	m3	0,028	6 500,00	182,00
24.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,015	3 100,00	46,50
25.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	3 100,00	6,20
26.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,459	3 100,00	1 422,90
27.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	71,876	0,03	2,16
28.	2010237318750	Distantieri	buc	145,872	1,00	145,87
29.	2010407343982	Rumegus	kg	34,415	1,50	51,62
30.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,184	3 300,00	607,20
31.	2030112930001	Usi interioare intr-un sanat (туалетные двери из панелей ЛДСП с меламиновым покрытием толщ. 12мм) (D-1, D-1*)	m2	7,350	980,00	7 203,00
32.	2030112938101	Ferestre din aluminiu (OK-1, OK-2, OK-3, OK-4, OK-8)	m2	134,590	2 043,00	274 967,37
33.	2030112938102	Ferestre din aluminiu (OK-5, OK6, OK-7)	m2	19,910	2 043,00	40 676,13
34.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	66,000	1 200,00	79 200,00
35.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	540,288	0,80	432,23
36.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	36,029	1,00	36,03
37.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	27,302	57,00	1 556,22
38.	2320166200676	White spirit	kg	1,653	27,00	44,63
39.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	16,060	21,00	337,26
40.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	125,291	85,00	10 649,73
41.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	531,720	14,52	7 720,59
42.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,300	57,00	17,10
43.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	6,615	28,00	185,21
44.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton"	kg	590,040	28,00	16 521,12
45.	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton RAL 9003"	kg	277,200	28,00	7 761,60
46.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,192	42,00	8,06
47.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	985,680	37,00	36 470,16
48.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,576	25,00	14,40
49.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	107,602	57,00	6 133,32
50.	24302261000001	Fuga	kg	0,840	15,00	12,60
51.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,540	19,60	30,18
52.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,307	16,00	52,91
53.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	400,143	23,00	9 203,29
54.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	65,136	19,00	1 237,59
55.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,265	65,00	17,23
56.	2430226101600	Chit siliconic	kg	52,693	85,00	4 478,91
57.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,704	65,00	175,76
58.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	201,734	4,00	806,93
59.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,466	18,00	8,38
60.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,926	2,10	1,94
61.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,379	65,00	24,64
62.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva	m	545,691	0,76	414,72

		"Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton				
63.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	18,194	0,50	9,10
64.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	24,740	52,00	1 286,48
65.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	370,998	62,00	23 001,87
66.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	495,879	0,76	376,87
67.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	540,750	56,00	30 282,00
68.	2611112500391	Geam tras simplu de 5 mm	m2	6,883	125,00	860,38
69.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,266	825,00	219,45
70.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	11,400	3,60	41,04
71.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	41,480	1,50	62,22
72.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	2,520	5,66	14,26
73.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	130,086	2,30	299,20
74.	2653102100831	Amestec uscat	kg	6 345,396	2,30	14 594,41
75.	26531021008311	Tink	kg	175,260	20,00	3 505,20
76.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	2,884	120,00	346,08
77.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	781,623	25,00	19 540,58
78.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	28,538	167,00	4 765,85
79.	2663102100000	Beton	m3	38,999	865,00	33 734,14
80.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	2,696	865,00	2 332,04
81.	2663102100350	Beton M350	m3	2,644	1 150,00	3 040,60
82.	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	-0,519	1 125,00	
83.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,380	825,00	313,50
84.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	22,806	825,00	18 814,94
85.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	11,340	2,10	23,81
86.	26641021020150	Mortar ciment M 150	m3	0,092	865,00	79,58
87.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	172,075	75,00	12 905,62
88.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1 265,082	2,00	2 530,16
89.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	5,763	2,00	11,52
90.	27104036422991	Tabla plana zincata de 0,8 mm	kg	29,137	17,00	495,32
91.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,431	12,00	29,16
92.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	430,074	8,00	3 440,59
93.	2710703520285	Profil de suport	m	845,266	9,00	7 607,38
94.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,879	14,00	110,31
95.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,862	14,00	68,08
96.	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	43,196	35,00	1 511,88
97.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	787,900	12,00	9 454,80
98.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (мет. решетка 1000*700)	buc	4,000	185,00	740,00
99.	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	57,640	14,00	806,96
100.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,200	2 800,00	6 160,00
101.	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate intr- un canat (матовое стекло) (D-2, D-2*, D-3, D-3*, D-4, D-14, D-22)	m2	37,010	2 785,00	103 072,85
102.	2812106306052	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate in doua canat (остекленное) (D-5, D-6, D-8, D-9, D-11, D-12, D-13, D-15, D-23)	m2	98,240	2 785,00	273 598,40
103.	2812106306054	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate in intr-un canat (противопожарная, остекленное) (D-7)	m2	2,000	2 800,00	5 600,00
104.	28121063060541	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate in in doua canat canat	m2	9,000	2 950,00	26 550,00

		(противопожарная, остекленное) (D-10)				
105.	2873122004100	Plase sudate	kg	491,102	16,00	7 857,62
106.	2873122005400	Cimentoplast (g=240kg/m3)	m3	25,564	900,00	23 007,60
107.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,515	18,00	99,27
108.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,158	25,00	3,94
109.	2873147300863	Agrafe	kg	1,313	20,00	26,26
110.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,308	28,00	8,62
111.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	4,113	28,00	115,16
112.	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	0,210	7,00	1,47
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	1 372,230	0,45	617,51
114.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	310,092	0,08	24,80
115.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	10 600,451	0,08	848,04
116.	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	0,210	1,00	0,21
117.	2874115883711	Saiba plata	buc	540,750	0,50	270,38
118.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	0,185	120,00	22,20
119.	2874125883079	Saibe M 16	buc	0,210	0,75	0,15
120.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,300	14,50	4,35
121.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	11,897	14,00	166,56
122.	2881116002700	Disc abraziv	buc	40,588	55,00	2 232,35
123.	32665122700555	Ограждение стеклянное закаленное 12мм	m2	64,890	1 899,00	123 226,11
124.	4011106202741	Energie electrica	kw	557,665	0,00	0,00
125.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,731	0,00	0,00
126.	4100126202818	Apa	m3	30,053	0,00	0,00
127.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	669,450	5,00	3 347,26
		Total materiale de constructii				1 336 080

Utilaje de constructii:

1.	-2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,105	0,00	0,00
2.	-2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,313	0,00	0,00
3.	-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,285	0,00	0,00
4.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,124	145,00	17,98
5.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	386,548	145,00	56 049,46
6.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,659	165,00	273,74
7.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	6 885,000	1,00	6 885,00
8.	2875277400000	Compresor	h-ut	279,720	65,00	18 181,80
9.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,830	165,00	136,95
10.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	2,110	180,00	379,80
11.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,550	250,00	137,50
12.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	20,182	12,00	242,18
13.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,882	12,00	82,58
14.	2922140007000	Macara	h-ut	12,040	250,00	3 010,00
15.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,527	35,00	1 698,43
16.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,037	12,00	0,45
17.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,318	254,00	1 604,77
18.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	275,280	45,00	12 387,60
19.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,963	92,00	88,59
20.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	22,164	23,00	509,77
21.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,126	5,00	0,63
22.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	2,110	76,00	160,36
23.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	44,434	12,00	533,21
24.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,756	0,50	0,38
25.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,457	15,00	6,86
26.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	24,232	45,00	1 090,44

27.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	96,637	65,00	6 281,41
28.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,192	180,00	34,56
29.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	126,033	165,00	20 795,44
Total utilaje de construcții						130 589

Total	lei	1 796 435
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	74 197
Total	100,00 +	1 870 632
Transportarea	7,00 %	93 526
Total	100,00 +	1 964 158
Cheltuieli de regie	5,00 %	98 208
Total	100,00 +	2 062 366
Beneficiu de deviz	3,00 %	61 871
Total	100,00 +	2 124 237
TVA	20,00 %	424 847

Total deviz:

2 549 084

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demontare				
0	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			122,16 121,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	30,00	105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	12,00	0,96
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			13,86 13,86
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
2	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (plansee din b/a)	m3			281,00 189,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	30,00	45,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	180,00	63,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	76,00	26,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
3	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat (fronton din b/a)	m3			280,95 189,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	36,00	144,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	30,00	45,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	180,00	62,97
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,3500	76,00	26,59
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	12,00	2,40
4	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			39,00 39,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2500	36,00	9,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	30,00	30,00
5	TsC03G1	Incarcarea cu excavatoru a gunoiului de constructiel in autovehicule	100 m3			660,40 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	254,00	660,40
6	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			42,57 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	165,00	42,57
		2. Pereti si pereti despartitori				
7	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			969,32 130,14
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	36,00	111,24

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,00	18,90
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	660,00	594,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,60	10,80
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	825,00	57,75
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	825,00	82,50
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	3 100,00	1,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	250,00	92,50
8	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m (гипсовая пазогребневая влагост. плиты - 80мм)	100m2			20 990,43 ----- 3 561,28
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	36,00	3 240,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	30,00	321,28
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	101,2000	167,00	16 900,18
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	2,30	41,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	0,00	0,00
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	250,00	487,59
9	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			241,00 ----- 80,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	30,00	80,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	25,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	8,00	9,21
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	62,00	64,18
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,76	0,93
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,76	1,16
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	19,00	3,34
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,80	1,21
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,08	2,37
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	35,00	0,33
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	45,00	2,92
10	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			241,00 ----- 80,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	30,00	80,50
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	25,00	52,76
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	8,00	9,21
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	62,00	64,18
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	0,76	0,93
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,76	1,16
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,00	2,18
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	19,00	3,34
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,80	1,21
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,08	2,37
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	2,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	35,00	0,33
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	45,00	2,92
11	CA04F	Beton turnat in pereti - 200 mm	m3			1 185,11 ----- 188,10
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	36,00	174,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	30,00	13,50
	2663102100000	Beton	m3	1,0250	865,00	913,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	23,00	13,80
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	250,00	70,00
12	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltime pina la 35 m din	m2			1 255,92 -----

1	2	3	4	5	6	7
		panouri fixe montate la nivelul pardoselii (стекл. перегород. в алюм. рамах на партерном этаже)				34,26
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9100	36,00	32,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	85,00	13,60
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	85,00	4,76
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		3. Ferestre				
13	CK19C	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului peste 6,00 mp inclusiv (OK-1, OK-2, OK-3, OK-4, OK-8)	m2			2 093,37 <hr/> 23,04
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,5900	36,00	21,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	30,00	1,80
	2030112938101	Ferestre din aluminiu (OK-1, OK-2, OK-3, OK-4, OK-8)	m2	1,0000	2 043,00	2 043,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	85,00	10,46
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,45	1,35
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
14	CK19A	Ferestre din aluminiu cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv avind suprafata tocului pina la 3,00 mp inclusiv (OK-5, OK-6, OK-7)	m2			2 167,52 <hr/> 39,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,0000	36,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2030112938102	Ferestre din aluminiu (OK-5, OK6, OK-7)	m2	1,0000	2 043,00	2 043,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	85,00	59,93
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	85,00	21,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,45	2,70
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		4. Usi (la et. 1,0, 5)				
15	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (туалетные двери из панелей ЛДСП с меламиновым покрытием толщ. 12мм) (D-1, D-1*)	m2			1 045,53 <hr/> 63,30
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	36,00	52,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	36,00	2,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2030112930001	Usi interioare intr-un canat (туалетные двери из панелей ЛДСП с меламиновым покрытием толщ. 12мм) (D-1, D-1*)	m2	1,0000	980,00	980,00
	2873145887000	Suie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,00	1,53
	-2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	0,00	0,00
	-2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
16	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (маговое стекло) (D-2, D-2*, D-3, D-3*, D-4, D-14, D-22)	m2			2 879,67 <hr/> 33,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2812106306051	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate intr- un canat (маговое стекло) (D-2, D-2*, D-3, D-3*, D-4, D-14, D-22)	m2	1,0000	2 785,00	2 785,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
17	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (остекленное) (D-5, D-6, D-8, D-9, D-11, D-12, D-13, D-15, D-23)	m2			2 889,35 37,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	36,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	2812106306052	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate in doua canat (остекленное) (D-5, D-6, D-8, D-9, D-11, D-12, D-13, D-15, D-23)	m2	1,0000	2 785,00	2 785,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	85,00	16,40
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
18	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (противопожарная , остекленное) (D-7)	m2			2 894,68 33,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	36,00	30,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2812106306054	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate in intr-un canat (противопожарная, остекленное) (D-7)	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	85,00	14,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
19	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (противопожарная, остекленное) (D-10)	m2			3 054,36 37,50
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	36,00	34,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	28121063060541	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate in in doua canat canat (противопожарная, остекленное) (D-10)	m2	1,0000	2 950,00	2 950,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,45	1,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	85,00	46,75
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	85,00	16,41
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		5. Pardoseala				
		5.1. Cota -3.250				
		5.1.1. 23,0 m2				
20	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,86 1,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
21	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straifuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2			206,65 88,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	2611112500391	Geam tras simplu de 5 mm	m2	0,0100	125,00	1,25
	2010102906501	Sipci de rasinoase geluite	m3	0,00004	6 500,00	0,28
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	825,00	27,22
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0700	57,00	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	0,00	0,00
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	1,50	0,07
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2500	75,00	18,75
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,0000	2,50	65,00
	-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	0,00	0,00
	-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
		5.2. Cota 0,30				
		5.2.1. 616,00 m2				
22	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straifuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2			206,63 88,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	2611112500391	Geam tras simplu de 5 mm	m2	0,0100	125,00	1,25
	2010102906501	Sipci de rasinoase geluite	m3	0,00004	6 500,00	0,26
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	825,00	27,23
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0700	57,00	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	0,00	0,00
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	1,50	0,07
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2500	75,00	18,75
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,0000	2,50	65,00
	-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	0,00	0,00
	-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
		5.2.2. 25,8 m2				
23	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast (g=240kg/m3) - 920 mm.	m3			997,33 57,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	36,00	57,96
	2873122005400	Cimentoplast (g=240kg/m3)	m3	1,0400	900,00	936,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	12,00	3,36
24	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,86 1,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
25	CG22A	Pardoseli din beton M350) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc,	m2			153,15

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (шлифованный бетон В25) (60 mm)				31,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2663102100350	Beton M350	m3	0,1025	1 150,00	117,85
	-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	-1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	-1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	-4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	-2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	-2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
26	CG22A5 k=4	Pardoseli din beton simplu clasa M 350) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se scade	m2			47,33 <hr/> 1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	1,20
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 125,00	46,13
		5.2.3. 2,8 m2				
27	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast (g=240kg/m3) - 300 mm.	m3			997,73 <hr/> 57,94
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	36,00	57,94
	2873122005400	Cimentoplast (g=240kg/m3)	m3	1,0400	900,00	936,43
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	12,00	3,36
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (60mm)	m2			80,88 <hr/> 24,60
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	26641021020150	Mortar ciment M 150	m3	0,0330	865,00	28,42
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,50	19,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	35,00	1,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	12,00	0,15
29	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga	m2			52,93 <hr/> 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	3,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	825,00	27,11
	-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	0,00	0,00
	-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	35,00	0,63
	-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	0,00	0,00
30	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			246,68 <hr/> 102,66
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	30,00	8,70
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	120,00	123,60
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,10	8,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,66	5,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	12,00	0,15
31	CH14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			34,42 <hr/> 17,40
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m2	0,0700	120,00	8,81
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	2,10	0,77

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	65,00	6,84
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	0,50	0,15
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	5,00	0,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	12,00	0,02
		5.2.4. 29,9 m2				
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,86 ----- 1,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
33	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straiufuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2			206,59 ----- 88,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	2611112500391	Geam tras simplu de 5 mm	m2	0,0100	125,00	1,25
	2010102906501	Sipci de rasinoase geluite	m3	0,00004	6 500,00	0,22
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	825,00	27,23
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0700	57,00	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	0,00	0,00
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	1,50	0,07
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2500	75,00	18,75
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,0000	2,50	65,00
	-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	0,00	0,00
	-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
		5.3. Cota 17,740				
		5.3.1. 165,1 m2				
34	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,86 ----- 1,05
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
35	CG11B4	Pardoseli din mozaic turnate pe loc, avind stratul de uzura de 1,5 cm grosime si stratul suport de 3 cm grosime, din mortar de ciment M 100-T, inclusiv frecarea si spalarea, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, executate din mozaic simplu, turnat in cimp continuu cu bordura de-a lungul peretilor, cu mozaic de marmura, pentru rosturi din straiufuri de sticla de 5 mm grosime intre placi	m2			206,69 ----- 88,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	2611112500391	Geam tras simplu de 5 mm	m2	0,0100	125,00	1,25
	2010102906501	Sipci de rasinoase geluite	m3	0,00004	6 500,00	0,34
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	825,00	27,22
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0700	57,00	3,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0180	0,00	0,00
	2010407343982	Rumegus	kg	0,0500	1,50	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,2500	75,00	18,75
	1411112204430	Mozaic de marmura	kg	26,0000	2,50	65,00
	-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,0000	0,00	0,00
	-1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	0,00	0,00
	-2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	35,00	1,57
		6. Sahta de ventilare				
		6.1. Sahta de ventilare (BE-1)				
36	CL18A	Confectii metalice pentru sahta de ventilare	kg			19,78 7,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	28,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	-1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
37	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			580,07 231,85
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,85
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	28,00	218,40
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	16,00	62,44
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,00	9,89
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	27,00	52,62
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,87
38	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase	m3			5 133,00 780,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	36,00	720,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	30,00	60,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 100,00	775,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	18,00	90,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	14,50	72,50
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	7,00	24,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,75	2,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	57,00	285,00
39	CN50A	Tratament ignifug al lemnaiei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			530,00 25,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	57,00	97,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	57,00	382,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	42,00	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,00	21,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	145,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	92,00	4,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	0,00
40	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Ridurit, плита огнеупорная с стекловолокном 25мм, Placi din vata minerala rigida "ISOVER" RKL - 90 mm)	m2			169,23 53,61
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	30,00	53,61
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,00	5,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	52,00	53,83
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	0,76	1,79
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38

1	2	3	4	5	6	7
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,00	1,67
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,08	1,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	35,00	0,23
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	45,00	1,90
41	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata 0,8 mm	m2			133,95 ----- 28,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	36,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	27104036422991	Tabla plana zincata de 0,8 mm	kg	5,5500	17,00	99,06
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	25,00	0,79
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	20,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		6.2. Sahta de ventilare (BE-3)				
42	CL18A	Confectii metalice pentru sahta de ventilare	kg			19,78 ----- 7,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	28,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	-1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
43	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			579,95 ----- 231,79
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,79
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	28,00	218,42
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	16,00	62,35
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,00	9,90
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	27,00	52,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,90
38	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase	m3			5 133,00 ----- 780,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	36,00	720,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	30,00	60,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 100,00	775,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	18,00	90,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	14,50	72,50
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	7,00	24,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,75	2,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	57,00	285,00
39	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			530,00 ----- 25,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	57,00	97,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	57,00	382,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	42,00	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,00	21,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	145,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	92,00	4,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	0,00
40	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Ridurit, плита огнеупорная с стекловолокном 25мм, Placi din vata	m2			169,23 ----- 53,61

1	2	3	4	5	6	7
		minerala rigida "ISOVER" RKL - 90 mm)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	30,00	53,61
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	25,00	26,38
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	8,00	5,91
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	52,00	53,83
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	0,76	1,80
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,50	0,38
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,00	1,09
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,00	1,67
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,08	1,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	35,00	0,22
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	45,00	1,90
41	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata 0,8 mm	m2			133,97 28,50
	7213050013100	Timichigiu	h-om	0,7500	36,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	27104036422991	Tabla plana zincata de 0,8 mm	kg	5,5500	17,00	99,06
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	25,00	0,80
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	20,00	5,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		6.3. Sahta de ventilare (BE-5)				
48	CL18A	Confectii metalice pentru sahta de ventilare	kg			19,78 7,50
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,30
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	12,00	12,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	28,00	0,14
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	-1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	0,00	0,00
49	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			580,00 231,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,80
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	28,00	218,42
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	16,00	62,40
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,00	9,87
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	27,00	52,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,86
50	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase	m3			5 133,00 780,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	36,00	720,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	30,00	60,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	3 100,00	3 100,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	3 100,00	775,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	18,00	90,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	5,0000	14,50	72,50
	2874115825455	Suruburi patrate M 16 x 200	buc	3,5000	7,00	24,50
	2874115841069	Piulite patrate M 16	buc	3,5000	1,00	3,50
	2874125883079	Saibe M 16	buc	3,5000	0,75	2,50
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	57,00	285,00
51	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			530,00 25,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	57,00	97,00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	57,00	382,00
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	42,00	0,00
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,00	21,00

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	145,00	0,00
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	92,00	4,50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	0,00
52	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			534,21 ----- 25,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8500	30,00	25,50
	1212121212121	apa	m3	0,2300	0,00	0,00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1,7000	57,00	96,90
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6,7000	57,00	381,90
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0,0120	42,00	0,50
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1,0000	21,00	21,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	145,00	0,72
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0600	92,00	5,52
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0120	180,00	2,16
53	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata 0,8 mm	m2			133,95 ----- 28,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	36,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	27104036422991	Tabla plana zincata de 0,8 mm	kg	5,5500	17,00	99,06
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	25,00	0,79
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	20,00	5,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	35,00	0,35
		7. Lucrari de finisare interioara				
		7.1. Tavan				
		7.1.1. Cota -3,250				
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2			3,51 ----- 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,52	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		7.1.2. Cota 0,300				
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2			3,51 ----- 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,52	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
56	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL 9003)	m2			32,39 ----- 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton RAL 9003"	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		7.1.3. Cota 13,500				
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor "Supraten"	m2			3,51 ----- 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,52	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
58	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton RAL 9003)	m2			32,39 ----- 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103801	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton RAL 9003"	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		7.2. Pereti				
		7.2.1. Cota 0,300				
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraten"	m2			3,51 ----- 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,52	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton)	m2			32,39 ----- 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton"	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		7.2.2. Cota 13,500				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor "Supraten"	m2			3,51 ----- 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,52	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan ("Supraten" Euroton3)	m2			32,39 ----- 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici "Euroton"	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,30	0,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		8. Lucrari de finisare exterioara				
		8.1. Perete de sprijin (1)				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund acrilic	m2			3,51 ----- 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	14,52	2,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
		8.2. Perete (2)				
64	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,11 ----- 4,32
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,00	4,32
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	23,00	9,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
65	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			90,01 ----- 43,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	20,00	46,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	15,00	0,09
		8.2. Perete (3)				
66	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			74,49 ----- 23,04
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	36,00	23,04
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,30	16,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	12,00	0,60
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	45,00	13,95
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	65,00	20,48
67	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			14,12 ----- 4,32
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	36,00	4,32
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
68	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			68,30 ----- 24,48
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	36,00	24,48
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	37,00	41,07
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
69	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			34,12 ----- 27,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	36,00	27,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 100,00	0,31
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 100,00	0,93
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 300,00	0,40
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	1,00	4,50
		9. Lucrari diverse				
		9.1. Executarea strapungerilor (отверстия)				
		9.1.1. Plan subsol				
70	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m			259,94 ----- 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	36,00	43,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	55,00	6,93
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,1500	35,00	5,51
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,2000	145,00	174,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	65,00	19,50
71	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			431,40 ----- 90,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	36,00	72,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	36,00	18,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	55,00	11,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	35,00	7,35
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	145,00	290,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
		9.1.2. Plan la cota 0,300				
72	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m			259,93 -----

1	2	3	4	5	6	7
						54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	36,00	43,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	55,00	6,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,1500	35,00	5,51
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,2000	145,00	174,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	65,00	19,50
73	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			431,40 ----- 90,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	36,00	72,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	36,00	18,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	55,00	11,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	35,00	7,35
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	145,00	290,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
		9.1.3. Plan la cota 3,600				
74	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m			259,94 ----- 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	36,00	43,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	55,00	6,93
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,1500	35,00	5,51
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,2000	145,00	174,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	65,00	19,50
75	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			431,41 ----- 90,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	36,00	72,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	36,00	18,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	55,00	11,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	35,00	7,35
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	145,00	290,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
		9.1.4. Plan la cota 6,900				
76	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m			259,94 ----- 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	36,00	43,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	55,00	6,93
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,1500	35,00	5,51
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,2000	145,00	174,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	65,00	19,50
77	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			431,41 ----- 90,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	36,00	72,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	36,00	18,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	55,00	11,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	35,00	7,35
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	145,00	290,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
		9.1.5. Plan la cota 10,200				
78	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m			259,94 ----- 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	36,00	43,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	55,00	6,93
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,1500	35,00	5,51

1	2	3	4	5	6	7
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,2000	145,00	174,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	65,00	19,50
79	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			431,40 90,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	36,00	72,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	36,00	18,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	55,00	11,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	35,00	7,35
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	145,00	290,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
		9.1.6. Plan la cota 13,500				
80	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m			259,94 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	36,00	43,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	55,00	6,93
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,1500	35,00	5,51
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,2000	145,00	174,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	65,00	19,50
81	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			431,41 90,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	36,00	72,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	36,00	18,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	55,00	11,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	35,00	7,35
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	145,00	290,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
		9.1.7. Plan la cota 17,740				
82	RCsB22A	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de pina la 15 cm	m			259,95 54,00
	7123010010200	Betonist	h-om	1,2000	36,00	43,20
	7212030022700	Sudor	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1200	55,00	6,94
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,1500	35,00	5,52
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	1,2000	145,00	174,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,3000	65,00	19,50
83	RCsB22B	Taierea placilor sau elementelor din beton armat, avind grosimea de peste 15 cm	m			431,40 90,00
	7123010010200	Betonist	h-om	2,0000	36,00	72,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,5000	36,00	18,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2000	55,00	11,55
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,2000	0,00	0,00
	2735725900970	Electrozi sudura cu D = 3,25 mm	kg	0,2000	35,00	7,35
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF;	h-ut	2,0000	145,00	290,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	65,00	32,50
		9.2. Площадка для вент.оборудования				
84	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta - 150 mm	m3			398,15 29,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	30,00	29,70
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	230,00	264,47
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	165,00	34,67
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	165,00	69,30
85	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			17,86 1,05

1	2	3	4	5	6	7
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,00	0,06
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,00	0,14
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,00	0,30
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,15
86	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa M 200 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (120 mm)	m2			123,97 31,80
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	36,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	865,00	88,67
	-2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	0,00	0,00
	-1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	0,00	0,00
	-1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	-2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	35,00	3,50
	-2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	0,00	0,00
87	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga	m2			23,66 0,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	30,00	0,60
	2663102100910	Beton marfa clasa C 10/8 (B 12,5/M75)	m3	0,01025	1 125,00	23,06
88	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 980,49 156,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,00	127,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,00	6,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	36,00	9,72
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	0,00	0,00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	28,00	3,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,50	2,10
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	170,00	0,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	19,60	13,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	145,00	2,90
		9.3. Grilaje metalice				
89	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta	kg			26,49 11,76
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	36,00	10,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2811236306270	Grilaj pentru scari, balcoane din otel profilat	kg	1,0000	14,00	14,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	28,00	0,08
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	25,00	0,25
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	8,00	0,40
90	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			579,67 231,67
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	231,67
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	28,00	218,33
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	16,00	62,33

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	18,00	9,83
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	27,00	52,67
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	5,00	4,83
		9.4. Sticlaianoe ograждение				
91	CE18A	Sticlaianoe ograждение закаленное стекло - 12 мм (h=900 mm)	m2			3 022,02 ----- 28,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	36,00	25,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	32665122700555	Ograждение sticlaianoe закаленное 12мм	m2	1,2000	1 899,00	2 392,74
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	14,00	3,23
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,50	5,25
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	56,00	588,00
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	65,00	3,41
	-2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	0,00	0,00
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	65,00	0,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	35,00	0,70
		9.5. Groapa de descarcare (световой примок ПР 4)				
92	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie (мет. решетка 1000*700)	buc			203,57 ----- 17,82
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	36,00	16,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	-2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,1500	0,00	0,00
	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite (мет. решетка 1000*700)	buc	1,0000	185,00	185,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,50	0,75